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Forord

Det er langt fra mig at angribe nogen her eller at dømme
nogen. Det er snarere mit syn på tingene, som jeg fortolker
det nedenfor. Det kan godt være, at den ene eller den
anden synes, det ville være et radikalt syn på tingene. Men
nogle gange forekommer det mig, at du stikker hovedet i
sandet. Reager ikke, det løser sig selv. Jeg tror, at denne
tråd løber gennem hele forfatterskabet. Det er som sagt
ikke nedladende nogen, men min mening om forskellige ting
i ind- og udland.



Ukraine-krigen den 26.04.2022

Kan det være, at én person har fået for meget magt, eller er
det måske sådan, at en enkelt mand kan gøre, som han vil.
Du har allerede set, hvordan dette udviklede sig i løbet af de
sidste 2 årtier, og du har ladet det skifte og handle, som det
ville. Derudover blev han bejlet til at importere råvarer i
store mængder. Intet synes at være blevet lært af historien.
Det er ofte sket, at enkeltpersoner brugte magt og andre
måtte lide for det. Jeg tænker blandt andet på Anden
Verdenskrig eller måske på Romerrigets tider, hvor folk
vidste, hvordan de skulle hjælpe sig selv ved at likvidere
despoten ved navn Cæsar. Men det betyder ikke, at man
eliminerer sådan en. Men i denne sammenhæng må jeg
spørge mig selv, hvorfor vi har veludrustede
efterretningstjenester, der reagerer derefter. Du ved for
eksempel, hvordan man skal håndtere modstandere, og det
så vi for ikke så længe siden, for eksempel da en person
blev dræbt på en ambassade eller en regimekritiker
forsvandt i fængsel på livstid. Det kan godt være, at
sådanne handlinger giver bagslag, men hvad er alternativet.
Det ser vi nu i Ukraine, hvor titusindvis af mennesker bliver
massakreret, og verden ser mere eller mindre til, at en
mand vil vælge sig selv til "zar". I denne sammenhæng kan
jeg heller ikke forestille mig, at hvis man udfører det hele
effektivt, ville nogen andre blive fristet til at følge i denne
despots fodspor. Som sagt bør dette på ingen måde være en
opfordring til at eliminere et menneske, for det har ingen ret
til. Roden til problemet er efter min mening at give én
person for meget magt, hvilket har vist sig at være en fejl i
hele historien. Denne præsident burde selvfølgelig ikke
mangle penge, så han må se sig om efter yderligere
indflydelse, og hvad der kunne være nemmere end at sikre



magten og udvide den. Kun det hele har en udløbsdato og
sådanne mennesker, som fortiden viser os, har normalt ikke
en lang forventet levetid, endsige en naturlig død. Folk skal
kun lide, når sådanne mennesker er i live, og det kan jeg
ikke se.



Annonce fra 02.05.2022

Det undrer mig altid, når du i en annonce for en detailkæde
siger, at mere af Tyrol er med. Efter min mening er det godt
og vel, når man refererer til en af Østrigs ni forbundsstater,
men som sagt består vores land af flere forbundsstater. FRG
består ikke kun af Bayern. Hvis man ser nærmere på det,
kan man se, at en detailkæde var blevet solgt til udlandet,
og nu kommer der sådanne udtalelser.



Dødsfald med Covid 04.05.2022

Det er ikke klart for mig, hvordan det er muligt, at der ikke
kan skabes præcise data for så vidt angår Covid-sygdomme
og de deraf følgende dødsfald. Er det ikke sådan, at det
første, du gør, når du indtaster en ordination, er, at du bliver
bedt om et e-kort. Det gælder naturligvis også for alle andre
sundhedsydelser. CPR-nummeret er naturligvis noteret på
dette kort og derfor er der mindst ét indekseret nummer i
hele Østrig, som kun eksisterer én gang. Du har altså et
enkelt nummer, som efter min mening meget nemt kan
kobles sammen. Det er klart, at de kriterier, der fører til
døden, skal være klart definerede, men så har jeg
meningsfulde data. Dette materiale er så bestemt et, der
kan bruges til passende evalueringer, og det bør også være
grundlaget for politiske beslutninger.



Klimaændringer 04.05.2022

Det overrasker mig altid, hvor lang tid der går, før der er en
bevægelse i samfundet, og jeg mener ikke kun mit
hjemland, jeg tror på, at dette er et internationalt problem. I
årevis lænede folk sig tilbage og importerede en masse
energi fra udlandet. Ja, prisen var nok rigtig, men det hele
havde også den ulempe, at det var uhyre afhængigt af disse
eksportlande. Vi føler det nu i overensstemmelse hermed og
ved ikke, hvordan vi kan komme ud af denne cyklus. Okay,
der er alternative energier i mellemtiden, men det hele går
for langsomt. Når jeg læser i medierne, at 2/3 af hele vores
gasbehov i Østrig forbruges i Wien og Nedre Østrig, må jeg
spørge mig selv, hvorfor der er så mange huse med tag.
Disse tage kan efter min mening udmærket bruges til
solpaneler og derudover ødelægger det ikke nødvendigvis
miljøets udseende. Derudover kan man bemærke, at den
høstede energi kan bruges i samme bygning, hvilket igen vil
minimere en del rørføring til og fra bygningen. Ja, idéen med
vindmøllerne er bestemt god, men den bidrager ikke
nødvendigvis til omgivelsernes udseende. Hvis man taler
om at reducere CO2 i denne sammenhæng, så er målene
med perioder på mere end 10 år meget lange for mig.
Tilgangene på dette område er gode, men efter min mening
tager det alt for lang tid. Hvilke naturkatastrofer skal der
ske, før du endelig indser, at vi er ved at løbe tør for tid,
klokken er ikke fem til tolv, klokken er allerede tolv.



Vaccinationspligt fra 04.05.2022

At sende videre er, at jeg er vaccineret 3 gange. Hvorfor?
Det handler ikke nødvendigvis om mig som person, men
derimod om, at jeg altid er blandt mennesker. Jeg kan blive
smittet og smitte andre. Derudover ser jeg det som min
borgerpligt at beskytte dem omkring mig, hvis jeg rent
faktisk skulle være syg. Jeg bor i dette land og har derfor
rettigheder og forpligtelser. Jeg ser det at blive vaccineret
som en af disse pligter. Jeg er tilsyneladende en af de få, der
deler min opfattelse, ellers havde der ikke været behov for
en politisk diskussion om, hvorvidt der nu skulle indføres
vaccination eller ej. Har bestemt to sider af udsigten. På den
ene side er jeg bestemt imod at gribe ind i min private
sfære gennem juridiske barrierer, men man kunne som sagt
have sparet sig for diskussionen om det, hvis man havde
opfyldt sine pligter som borger. Det er klart, at selv efter to
år med pandemien, ved vi stadig ikke, hvordan vi skal
håndtere den, det er den ikke blevet undersøgt nok til. Vi
skal helt sikkert leve med dette dilemma i længere tid. Det
er også klart, at der er bivirkninger ved disse vaccinationer,
men jeg foretrækker risikoen for at lide af en bivirkning frem
for at ligge i respirator i ugevis og så måske dø. Især da
procentdelen af en sygdom fra en bivirkning er lavere end
ved at lide af Covid.



300 hk og mere fra 04.05.2022

Det er muligt, at jeg er af høj alder og derfor måske har
forældede synspunkter i denne henseende, men nogle ting i
produktionen af biler og andre tekniske anordninger holder
aldrig op med at forbløffe mig. I princippet synes jeg, at
ideen med e-biler er god, selvom det går op for mig, at
planerne for dette har ligget i "skuffen" i bilindustrien
længe. Årsagen hertil kunne være, at man ønskede at bruge
råolieressourcerne, indtil de var opbrugte. Men det hele har
den eneste ulempe, at dette ikke nødvendigvis er til gavn
for vores klima, hvilket gentagne gange viser sig ved
forskellige katastrofer. Et andet punkt, jeg er nødt til at
påpege, er, at bilindustrien producerer køretøjer med
overdreven motorkraft. 100 hk er ikke nok, du skal have
mindst 150 og endnu mere. Jeg kan huske min første bil
havde 34 hk og det var nok. Ja, flere hestekræfter er en
fordel ved overhaling, men hvor skal jeg køre et køretøj med
mere motorkraft, når der er fartgrænser i næsten alle lande.
Ja, og så er der ingen, der kan overbevise mig om, at
forbruget er lavt, med en motorydelse på under 100 hk ville
dette bestemt være mindre, hvilket også er godt for miljøet.
Okay, jeg har en bil med 200 hk, kan måske maksimalt køre
130 km/t og forurener miljøet. Det er klart, og jeg vil ikke
bebrejde hverken industrien eller samfundet, men
tilsyneladende er en bil med mange kræfter og masser af
tekniske dikkedarer et statussymbol, som begge de nævnte
grupper tager højde for. Hvad var det for et statussymbol
dengang, når der ingen biler var?



Kvalitet af tekniske enheder fra 04.05.2022

Hvis du køber noget teknisk udstyr i dag, hvad enten det er
en computer eller et husholdningsapparat, skal du overveje,
hvor længe det holder. Tidligere blev et parti produceret i
større mængder, og nogle enheder blev taget ud af denne
produktion og sat igennem deres tempo. Der var så sat en
verifikationsetiket fast på hele batchen. Sådan er det
åbenbart ikke længere i dag. De produceres i titusindvis af
stykker, måske stadig i Asien, og hele produktionen går til
forhandleren uden at blive testet. Det kan godt være, at det
er dyrt at teste en produktion i dens tempo, men slutkunden
husker producenten, hvor han ved, om han har testet den
eller ej. For hvis han ser, at denne enhed har fungeret
upåklageligt i årevis, vil han med glæde bruge denne
producent igen og vil så være mere villig til at betale en
rimelig pris for den.



Smidselskabet fra 04.05.2022

Er det sådan i dag, at man altid skal have den nyeste
enhed, ellers er man ikke opdateret. Jeg kan huske noget,
hvor en bærbar computer blev købt ny i den relevante butik,
og efter at have åbnet den, måtte man indse, at tastaturet
var defekt. Så vi stod hos denne forhandler, som tog imod
denne enhed uden tøven og gav os en ny bærbar til
gengæld. Da jeg spurgte, hvad der ville ske med den
ødelagte enhed, var svaret, jeg fik, at den ville blive
bortskaffet på forhandlerens hovedkvarter. Ja, hvad betyder
det? Da dette er farligt affald, bør det også bortskaffes i
overensstemmelse hermed. Okay, så igen et stykke mere
farligt affald et sted i Afrika. Men det, der er helt uforståeligt
for mig, er, at der handles endnu dårligere med mad. Det
handler ikke kun om bortskaffelse af mad i husholdningen,
men efter min mening handler det meget mere om handlen,
som i sidste ende tror, at den pågældende mad ikke er til
salg dagen efter. Efter min mening, hvis skylden falder på
begge sider, altså detailhandel og kunder. Nogle tror, den
ikke er til salg dagen efter, andre vil kun have pæne varer.
Ja, men i sidste ende betaler kunden prisen for millioner af
tons mad, der ender i møllen. Det har vi råd til, for
producenten tager sjældent varer tilbage.


